

Commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell'art.7, comma 6 Del D.LGS. 165/2001 e ss.mm.ii da svolgersi presso la Direzione Regionale Musei Veneto

Verbale di commissione relativo al profilo di Archeologo

Il giorno 21 marzo 2023 alle ore 10.00 presso la sala riunioni della Direzione Regionale Musei Veneto, sita in Piazza San Marco 63, Venezia, si insedia la Commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell'art. 7, comma 6 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm da svolgersi presso la Direzione Regionale Musei Veneto.

Sono presenti il Dott. Daniele Ferrara, Dirigente della Direzione Regionale Musei Veneto, in qualità di Presidente, il sig. Roberto De Marchi e la sig.ra Anna Granzotto, componenti effettivi della medesima commissione, istituita con nota del 21 marzo 2023 prot. n . 1443, nonché la sig.ra Michela Padoan in qualità di segretaria verbalizzante.

La Commissione avvia i propri lavori, procedendo con un'attenta disamina dell'Avviso di selezione, prendendo atto di quanto in esso contenuto.

La Commissione passa a discutere la metodologia della valutazione e conviene sulla necessità di stabilire criteri quanto mai oggettivi e possibilmente uniformi per tutte le categorie professionali per le quali si avvia il bando di selezione.

PRIMA FASE DI VALUTAZIONE:

Analisi dei titoli su:

- 1) <u>Curriculum vitae</u> max 40 punti.
- -I quaranta punti si raggiungono sulla base di una valutazione complessiva delle seguenti voci:
- -formazione e docenze (max 21 punti); con riferimento al titolo di studio la Commissione ritiene di valorizzare non solo quelli obbligatori per l'ammissione alla selezione ma anche quelli conseguiti successivamente;
- -pubblicazioni di vario genere (libri, articoli, saggi, contributi, e schede (max 14 punti);
- -sulla base dell'anzianità (max 3 punti così ottenuti 1 per quinquennio);
- -varie (corsi specialistici o docenze qualificate) max 2 punti.

2) Esperienza professionale – max 20 punti.

I venti punti vengono riconosciuti attribuendo un valore di n. 1 punto ad intervento (scavi, didattica museale, progetti/attività, borse di studio, conoscenza informatica).

3) Collaborazione Professionali con la P.A. – max 40 punti.

- Valutazione delle esperienze sulla base dei requisiti richiesti da bando (sistema sigecweb, attività di catalogazione secondo gli standards catalografici nazionali ICCD, conoscenza dei depositi e comprovata conoscenza del territorio, allestimenti mostre n. 4 punti per attività.
- La seduta è chiusa alle ore 13.00.





DIREZIONE GENERALE MUSEI DIREZIONE REGIONALE MUSEI VENETO

<u>IL giorno 29 marzo 2023</u> presso la sala riunioni della Direzione Regionale Musei Veneto, sita in Piazza San Marco 63, Venezia, alle ore 10.00 la Commissione riprende la seduta per la valutazione dei titoli dei candidati per il conferimento degli incarichi di collaborazione sulla base delle linee guida individuate nella seduta precedente.

Pertanto dopo una valutazione attenta e scrupolosa delle domande pervenute, si ammettono al colloquio tecnico valutativo i seguenti candidati:

- 1) Sig. MILLO LUCA;
- 2) Sig.ra GROPPO VERONICA;
- 3) Sig.ra BORTOLAMI FIORENZA;
- 4) Sig. MARTINO GABRIELE;
- 5) Sig.ra DONADEL VALENTINA

Visto l'art. 6 al punto 5 dell'Avviso di selezione per il conferimento degli incarichi di collaborazione di cui sopra, pubblicato in data 21 marzo 2023, i restanti candidati non vengono ammessi al colloquio tecnico valutativo in quanto non raggiungono un punteggio minimo pari a 60/100. Tale colloquio, visto il Decreto di rettifica della data di inizio collaborazione, spostata dal giorno primo aprile alla data del 17 aprile 2023, si terrà in data 12 aprile 2023 da remoto.

La commissione chiude i lavori alle ore 14.30.

In data 13 aprile 2023 presso la sala riunioni della Direzione Regionale Musei Veneto, sita in Piazza San Marco 63, Venezia, alle ore 10.00 la Commissione riprende i lavori, dopo aver svolto, con i candidati ammessi, il colloquio nel giorno 12 aprile 2023. La Commissione stila la graduatoria finale di merito che assegna le collaborazioni al seguente candidato:

1) Sig. MILLO LUCA

Così come previsto da decreto finale di pubblicazione delle graduatorie relative ai vincitori che avranno incarico di collaborazione con la Direzione Regionale Musei Veneto, tutti gli atti della commissione saranno resi pubblici sul sito istituzionale di questo Ufficio a far data dal 19 aprile 2023. La seduta si chiude alle ore 14.00.

Venezia 13 aprile 2023

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE Dott. Daniele Ferrara

